
ERGEBNISLISTE Hockenheim  2013 

Start-nummer Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm
Zeit 

Lauf 1

Platz 

Klasse 

Lauf 1

Platz 

Gesamt 

Lauf 1

Zeit 

Lauf 2

Platz 

Klasse 

Lauf 2

Platz 

Gesamt 

Lauf 2

202 Seemeier Anton D VW Käfer 1975 2000 3,809 3 8

203 Wohn Christoph D VW Käfer 1982 2000 1,491 1 2 3,405 2 6

204 Konstanty Gabriele D VW Käfer 1971 1975 3,087 2 6 2,38 1 3

302 Witzke Udo D VW Käfer 1974 2400 2,344 3 4 0,559 1 1

303 Konstanty Viktor D VW Käfer 1967 2109 1,885 2 3 8,621 6 9

305 Weiser Gerd D VW Käfer 1971 2400 1,124 1 1 3,151 4 5

306 Stoye Jens D VW Käfer 1973 2950 8,009 6 10 2,798 3 4

307 Brinkmann Ingo D VW Käfer 1970 2977 4,563 5 9 1,442 2 2

333 Dr. Gerold Josef D VW Käfer 1971 2400 2,916 4 5 3,605 5 7

404 Klein Armin D VW Käfer 1966 2000 3,478 1 7 3,77 1 8

 Boxerpokal-GP für Rennkäfer Hockenheim  2013 



Ergebnisliste Lauf 1

Starter

Boxerpokal-

GP Klasse 2
2

Referenz-

zeit
Zeit 1 Zeit 2 Zeit 3

Summe 

Zeit 1 bis 

Zeit 3

Platz

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

203 Wohn Christoph D VW Käfer 1982 2000 ok 18,466 18,638 19,026 19,225 1,491 1

204 Konstanty Gabriele D VW Käfer 1976 1975 ok 26,778 27,540 27,788 28,093 3,087 2

202 Seemeier Anton D VW Käfer 1975 2000 ok 18,634 18,648 19,689 21,374 3,809 3

Boxerpokal-

GP Klasse 3
7

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

305 Weiser Gerd D VW Käfer 1971 2400 ok 14,364 14,427 14,873 14,916 1,124 1

303 Konstanty Viktor D VW Käfer 1976 2109 ok 21,146 21,155 21,958 22,210 1,885 2

302 Witzke Udo D VW Käfer 1974 2400 ok 22,712 23,376 23,528 23,576 2,344 3

333 Dr. Gerold Josef D VW Käfer 1971 2400 ok 6,321 6,855 7,069 7,955 2,916 4

307 Brinkmann Ingo D VW Käfer 1970 2977 ok 17,516 18,581 18,703 19,827 4,563 5

306 Stoye Jens D VW Käfer 1973 2950 ok 16,952 18,426 19,110 21,329 8,009 6

Boxerpokal-

GP Klasse 4
1

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

404 Klein Armin D VW Käfer 1966 2000 ok 6,465 7,178 7,805 7,890 3,478 1

10

Rennkäfer mit anderen Boxermotoren, auch Fremdfabrikate, 

auch mit Aufladung

 Boxerpokal-GP für Rennkäfer Hockenheim 2013 

Rennkäfer mit Typ 1 und Typ 4 Motoren bis 2000 ccm

Rennkäfer mit Typ 1 und Typ 4 Motoren über 2000 ccm



Ergebnisliste Lauf 2

Starter

Boxerpokal-

GP Klasse 2
2

Referenz-

zeit
Zeit 1 Zeit 2 Zeit 3

Summe 

Zeit 1 bis 

Zeit 3

Platz

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

204 Konstanty Gabriele D VW Käfer 1976 1975 ok 23,116 23,716 23,737 24,275 2,380 1

203 Wohn Christoph D VW Käfer 1982 2000 ok 14,545 14,994 15,425 16,621 3,405 2

202 Seemeier Anton D VW Käfer 1975 2000 ok 0,000

Boxerpokal-

GP Klasse 3
7

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

302 Witzke Udo D VW Käfer 1974 2400 ok 23,641 23,794 23,825 23,863 0,559 1

307 Brinkmann Ingo D VW Käfer 1970 2977 ok 11,500 11,523 11,959 12,460 1,442 2

306 Stoye Jens D VW Käfer 1973 2950 ok 17,025 17,332 17,585 18,956 2,798 3

305 Weiser Gerd D VW Käfer 1971 2400 ok 15,230 15,325 16,186 17,330 3,151 4

333 Dr. Gerold Josef D VW Käfer 1971 2400 ok 10,000 10,483 11,174 11,948 3,605 5

303 Konstanty Viktor D VW Käfer 1976 2109 ok 18,635 21,219 21,279 22,028 8,621 6

Boxerpokal-

GP Klasse 4
1

Start-

nummer
Name Vorname Nat. Marke Typ Jahr ccm NB

404 Klein Armin D VW Käfer 1966 2000 ok 10,284 10,862 11,256 12,504 3,770 1

10

 Boxerpokal-GP für Rennkäfer Hockenheim 2013 

Rennkäfer mit Typ 1 und Typ 4 Motoren bis 2000 ccm

Rennkäfer mit Typ 1 und Typ 4 Motoren über 2000 ccm

Rennkäfer mit anderen Boxermotoren, auch Fremdfabrikate, auch mit 

Aufladung



Württembergischer
Porsche Club

ry
\Y.'

Boxerpokal-GP - Training
Runden und Sektoren Zeiten
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Zeitnahme durch : SDO Timing

Porsche Club Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.al

Schnellste Runde: 2:09.160 in Runde 5 duch nr.333:Josef Dr. Gerold (VWKäfeo

+,3 Porsche Slub AiäEl
Sr Schwahen \*ry

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

202 Anton Seemeier VW Käfer
1 30.592
2 32.559
3 30.900
4 32.675

1:03.882
1:03.713
1:05.160
1:05.323

44.018
44.684
46.082
45.489

2:18.492
2:20.956
2:22.142
2:23.487

5 31.666
6 31.609
7 31.964
I 30.940

1:05.E92
1:04.012
1:04.973
1:04.311

4/.ö4ä

45.448
4:J.967
46.7M

2:25.4O3
2:21.069
2:20.9O4
2:2'l .995

203 Christoph Wohn VW Käfer
1 32.728
2 33.877
3 32.101
4 31.172

1:06.014
1:M.874
1:06. '183
'l:04.489

45.735
45.300
45.975
45.004

2:24.477
2:24-05'l
2:24.259
2:20.665

5 JZ.ZI I

6 31.574
7 30.752
8

1:04.748
1:04.288
1:03.113

44.486
44.609
4i.639

2:21-511
2:20.471
2:17.504

204 Gabi Konstanty VW KäfEr
't 37.077
2 34.240
3 34.393
4 33.809

1:13.901
1:10.297
'l:08.193

1:09.009

4t.öt. '
47.540
47.072
47.626

2:38.853
2:32.077
2:29.658
2:30.444

5 35.700
6 35.090
7 36.657
8

1:09.266
1:08.292
1:07.426

47.064
47.677
46.876

2"32.O30
2:31.059
2:30.959

302 Udo WiEke M/ü Käfer
1 36.160
2 34.103
3 35.077
4 34.171

:11.337
:09.1 73
:08.622
:07.619

4ö.5b5

48.891
48.286
47.805

2:36.082
2:32.167
2:31.985
2:29.595

5 33.677
6 32.904
7 32.454
I

1:06.832
1:06.506
1:05.390

46.680
46.623
16.246

2'27.1E9
2i26.033
2:21.090

303 Viktor Konstanty Mff Käfer
1 37.158
2 32.360
3 33.102
4 32.075

' t :u/.b52

1:04.888
'l:07.418

1:05.756

u158
44.338
44.423
44.420

2:28.968
2:21.586
2:24.943
2'.22.251

5 32.568
6 31.715
7 35.033
8

1:05.791
1:06 .193
't:09.544

44.155
45.791
46.400

2t23 .114
2123.699
2:30.977

305 $erd Weiser VW Käfer
1 31.472
2 30.438
3 30.990
4 29.986

1:03.655
l:02.358
1:01.882
1:03.044

43.705
45.481
42.561

tn

2'.14.E32
2:18.277
2:15.133
2:18.776 P

5
6 30.048
7 31.054
I

1:19 .122

1:13 .411
1:01.934

46.1 38
43.M1
42.833

5:03.686
2:26.900
2:15.821

306 Jens Stoye MA/ Käfer
1 31.912
2 31.497
3 32.948
4 31.932

1:05.054
1:06.275
1:08.680
1:08.064

45.621
46.2U
45.755
46.208

z:zz,oö9
2:23.994
2:27.383
2:26.204

J JJ.UUU
6 33.278
7 32.234
I 38.674

1:Ut .b4 /

1:11.209
1:07.700
1:17.873

46.479
46.629
14.839
49.748

2i25.126
2:31.116
2:24.773
2t46.295

307 lngo Brinkmann MA/ Käfer
1 3t.Ut
2 36.099
3 34.636
4 33.950

1:11.716
1:10.281
1:06.208
1:14.967

4/.39U
47.408
46.920
53.076

2:36.453
2:33.788
2:27.764
2:41.993

5 39.577
6 36.808
7 36.867
8

1:23.310
1:16.754
1:15.888

4ö.09U

47.231
46.8s2

z'.o-t.3t I
2:40.793
2:39.607

333 Josef Dr. Gerold MA/ Käfer
1 30.283
2 29.003
3 28.071
4

1:U1.V22
59.211

1:02.984
1:02.442

42.6U
41.852

ln
42.093

2:13 .939
2:10.066
2t19.474 P
3:07.230

5 28.564
6 28.500
7 27.E85
8

c9.249
1:00.964
1:06.493

41.347
42.056

ln

2:09.160
2:11.520
2:29.789 p

2'. 2 :12 .665
3:02.537



Wiirttembrrgi*cher

Porsche Glub Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

Startaufstellung - Boxerpokal-GP - Wertung 1
Startzeit : 16:05 - Lauf Länge: 20 Minuten

ffiT##@

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

,tr
q,,*Porscke Glub

Nr. Name Zeit Pl. Nr. Name

H
ffi
ffi
ffi
ffi

ffi
ffi
frx
ffi

fr*;$ S fi$
f?{:;1." S

ff*l'1,.3

.itr: r.*o' *

ir'* i ' l ' J

W r.g"Bti"kr*n 
-*.ril[

t-t6 
-- 

.r"*s,ov" z*z.osrf

an2 
- 

A".; s."r*i", ;;E;l

lg05 eero weise, ztrs"ls I

EA- Josef Dr. Gerold 2:09.160 |

Pole Llnks
STARTLINIE

Zeilnahme durch : SDO Timing

Ausdruckzeit:und Rundenzeiten : www.raceresults.at

Aushangzeit

Steward Zeitmessung

4q: Lc
Seite 1 \,on 1



Türttemb?r_gisch_er
Porsche Club

Boxerpokal-GP - Wertu ng
Runden und Sektoren Zeiten

Seite 1 von 2

Zertnahme durch : SDO Timing

ury
q#

Porsche Glub Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

1

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.at

Schnellste Runde : 2:06.321 in Runde 2 duch nr. 333 : Josef Dr. Gerold (VWKäfed

Porsc*e 0lub
S c h w a b e n

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

202 Anton Seemeier VW Käfer
1 31.050
2 30.856
3 30.250

t:u4.44b
1:04.030
1:04.055

44.-rVJ

43.762
44.329

2:19 .689
2:18 .648
2:18.634

4

5
6

J4.42ö

31.802
1:04.6'14
1 :05.128

44.t IV

M.M4
2:23.821
2:21.374

203 Christoph Wohn VW Käfer
't 30.4öz
2 30.470
3 30.863
4 30.827
5 30.888

1:03.868
1:04.077
l:03.747
'l:04.796

1:04.470

44.116
44.479
44.028
44.133
43.867

2:18.166
2:'19.026
2:18 .638
2:19.756
2:19.225

o

7
8
q

1 0

31.207
30.856
30.798
30.793

1:05.105
1:06.231
1:05.675
1 :05.8'15

44.177
Mj52
44.036
43.801

2:20.489
2:21.239
2:2O.5O9
2:20.409

204 Gabi Konstanty VW Käfer
1 36.116
2 34.631
3 36.747
4 34.295

1.13.246
1:14.886
1:10.497
1:08.517

47.635
46.238
45.595
46.770

2.3ö.991

2:35.755
2:32.839
2:29.582

5 33.861
6 33.956
7 33.843
I 33.753

1:07.007
1:07.546
'l:08.306

1"07.574

45.910
46.286
45.544
46.213

2:26.778
2:27.788
2:28.093
2:27.540

302 Udo Witzke \A// Käfer
1 35.983
2 33.217
3 32.784
4 32.557
5 32.M5

1:05.779
' l :06.083

1:05.498
1:05.848
1:05.643

4b. /90

46,338
48.223
45.221
45.488

2:28.558
2:25.638
2:26.505
2:23.626
2:23.576

6 32.254
7 32.363
I 32.571
g 32.052

10

1:05.497
1:05.933
1:05.400
1:05.357

45.625
45.707
45.557
45.303

2:23.376
2:24.003
2:23.528
2:22.712

303 Viktor Konstanty Mff Käfer
1 31.762
2 30.942
3 31.524
4 31.902
5 32.075

1:04.945
1:05.798
1:06.143
1:07.197
1:06.215

44.44ö

44.406
57.997
44.024
u.215

2:21 .155
2:21.146
2:35.664
2:23.123
2:22.505

b

7
8
q

1 0

32.t49
31.349
31.533
32.290

1:06.579
1:06.717
1:05.881
1:09.042

44.958
4it.892
44.796
45.732

2:23.786
2:21.958
2:22.210
2:27.064

2:'15.323
2:14.364
2:14.427
2:15 .396
2:14.873

b

7
8
o

1 0

1 :02.618
'1:03.289
1:03.037
1:02.114

2:17.804
2:'16.785
2:15.867
2:14.916

306 Jens Stoye VW Käfer
I  J1 .C00

2 30.889
3 30.740
4 33.995

7:U2,346
1:03,889
1:03.092
1:04.700

43.040
44332
44.594
44.494

2:16.952
2:19 .110
2:18.426
2:23.189

s 32.025
6 32.016
7 34.616
ö

1:05.260
1:04.475
1:16.043
1:11.728

M.044
47.917

ln
M.823

2:21.329
2:24.408
2:59 .119 p
2:58.897

307 Ingo Brinkmann MN Käfer
1 37.132
2 33.845
3 33.302
4 33.094
5 32.934

l:05.271
l:06.384
l:05.421
l:05.550
t:02.122

40.2öu
45.633
47.595
45,037
43.525

2:28.689
2:25.862
2:26.318
2:23.681
2:18.581

6 31.097
7 30.989
8 32.668
I 30.991

t0

:04.200
:02325
:03.763
:02.874

43.406
M.202
43.396
51.061

2:18.703
2:17.516
2:19.827
2:24.926

333 Josef Dr. Gerold Mff Käfer
1 21.83t
2 27.626
3 27.777

Jr.925
57.809
59.82't

41.093
40.886
40.357

2:06.855
2:06.321
2:07.955

4 28.491
5 27.9'10
6 28.241

5ö.426
58.806

1:17.258

41.12t
10.353

ln

2'.O8.O44
2:07.069
2:38.870 p



Porsche Glub Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

Boxerpokal-GP - Wertung 1
Runden und Sektoren Zeiten

Seile 2 von 2

Zeitnahme durch : SDO Timing

Porsche 6lub
$chrab*n

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.at

Schnellste Runde : 2:06.321 in Runde 2 duch nr. 333 : Josef Dr. Gerold (VW Käfer)

404 IArmin Klein \AA/ Käfer
1 t6.UJ
2 27,6t3
3 27.975
4 28.238
5 28,417

56.431
57.495
58.310
58.174
57.419

41.234
41,297
41.520
41.513
41.312

2:07.890
2:06.465
2:07.805
2:07.925
2:07.178

6 2E.046
7 28.678
8 30.189
9 28.787

10 28.221

b9./90
59.071
58.781
58.552
58.291

41.744
41.459
41.101
42.029
41.920

z:u9.cöo
2:09.208
2"10.071
2:09.368
2:08.432



Württembergischer
Porsche Glub

Seite 1 von 2

Zeitnahme durch : SDO Timing

ä ,
ür.u'

Porsche Club Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

Boxerpokal-GP - Wertung 2
Runden und Sektoren Zeiten

Porsche tlub
Schwaben

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresulls.at

Schnellste Runde : 2:10.000 in Runde 9 duch nr. 333 : Josef Dr. Gerold (VWKäfer)

203 Christoph Wohn \AN KäfEr
1 32.671
2 30.649
3 30.187
4 30.146
5 29.817

1:07.461
1:03.435
1:02.992
1:02.389
1:02.172

44.004
43.506
43.442
42.890
42.556

2:24.136
2:'17.59O
2:16.621
2:15.425
2:14.545

6
7
ö
o

10

29.962
29.7&
30.910

1:02.030
1:03.651
1:07.948
1:09.347

43.002
44.111
M.795
45.243

2:14.994
2:17.5Q2
2:23.653
2:27.983

204 Gabi Konstanty Mff Käfer
1 33.476
2 33.350
3 33.527
4 32.686
5 32.722

1:07.081
'l:06.423

1:06.544
'l:05.859

1:06.353

45.921
45.392
44.883
45.171
45.200

2:26.478
2125.165
2:24.954
2:23.7'16
2:24.275

o

7
8
I

1 0

32.571
31.871
32.594
32.333

1:07.183
1:06.145
1:05.612
1:07.291

M.872
45.1 00
45.531
44.843

2:24.626
2:23.116
2:23.737
2:24.467

302 Udo Witzke VW Käfer
1 34.741
2 32.520
3 32.545
4 32.226
5 31.832

1:06.616
1:06.012
1:05.511
1:05.705
1:06.141

46.397
46.597
46.883
45.863
45.668

2:27.754
2:25.129
2:24.939
2:23-794
2:23.641

6 32.000
7 31.662
I 31.941
9 31.789

10

1:UO,IUU
1:05.424
1:05.750
1:05.334

4b.JVV

46.777
46.545
46.702

z:24.599
2:23.863
2:24.236
2:23.825

303 Viktor Konstanty M/ü Käfer
1 32.614
2 30.642
3 31,394
4 31.563
5 31.509

1:0E.250
1:04.579
1:05.854
1:05.816
1:06.01 1

45.454

l:J.414
43.971
43.900
44.508

2:26.318
2:18.635
2:21.219
2:21.279
2:22.028

6 36.821
7 31.831
8 32.798
I 33.459

l0

1:23.531
1:06.115
1:05.722
1:06.282

44.617
44.670
45.373
M.479

2:44.969
2:22.616
2:23.893
2:24.220

305 Gerd Weiser MA/ Käfer
1 32.335
2 30.670
3 30.111
4 30.099

:05.767
:03.229
:02.166
:02.457

4C.UUt
43.431
42.953
43.630

z.zJ.1u3
2:17.330
2:15.230
2:16 .186

5 30.112
6 32.560
7 29.657
I

1:02.023
1:02.172
1:02.206

43.1 90
42.721

ln

2:15.325
2:17.456
2:26.419 p

306 Jens Stoye MA/ Käfer
1 32.623
2 30.479
3 30.362
4 30.41 1
s 30.572

1:06.359
l:03.398
1:02.512
1:03.081
1:04.306

M.296
43.708
M321
43.840
44.078

z'.zJ.2tö
2 :17 .585
2:17.025
2:17.332
2:18.956

b

7
I
9

t0

öv.tzl
30.813
31.306
31.399

1:04.800
1:05.528
1:04.175
1:04.208

44.ö2t
44.171
45.205
43.960

2:20.354
2:2Q.512
2:2Q.686
2:19.567

307 lngo Brinkmann VW Käfer
1 31.933
2 29.235
3 30.167
4 29,594
5 29,581

1:02.812
1:01 .040
1:01 .1 26
1:02.1 33
1:00.427

43.250
42.185
41.499
41.807
41.515

z:1 t.9c5
2:12.460
2:12.792
2:13.534
2:11.523

0 z9.Jö4
7 28.773
I 30.334
9 29.592

1 0

59.922
1:00.902
1:00.923
1:00.891

42.194
42.284
42.613
42.365

2:11.500
2:11 .959
2:13.870
2:12 .848

333 Josef Dr. Gerold VW Käfer
I 31.748
2 28.860
3 29.326
4 29.374
5 28.808

1:06.666
1:00.712
1:01.071
1:00.151
1:00.756

44.102
43.818
42.607
41.649
42.3U

2:22.51ö
2:13 .390
2:13.004
2:11 .174
2:11.948

ö
7
I
9

t0

zY.1 1J
29.389
30.782
29.701

59.579
1 :01.909
1:03.03.l

59.118

41.791
42.054
42.968
41.181

2:10.483
2:13.352
2:16.781
2:10.000

2:22.944
2:12.507



Württembergischer

Parsche Slub
,äi
\ttr

Porsche Glub Days
Württembergischer PC, PC Schwaben, PCD

Boxerpokal-GP - Wertung 2
Runden und Sektoren Zeiten

ffi fqryql'q clsf m
F Schwahen 

-tw'

26 -28 July 2013
Hockenheim - 4574 mtr.

2:15.405
2:10.284

42.734
42.749

I 32.665
I 28.633

10

42.059
41.283
41.488

1:01.052
1:00.253
1:01.356

29.844
29.720
30.489

1:00.006
58.902

2:12.955
2:'11.256
2:13.333
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Zeitnahme durch : SDO Timing Ergebnisse und Rundenzeiten : wtw.raceresuhs.at

Schnellste Runde : 2:10.000 in Runde 9 duch nr. 333 : Josef Dr. Gerold (VW Käfer)


